2023 年 12 月

お客様各位

６ｍ以上の航送運賃改定のご案内

（2024 年 4 月 1 日ご乗船分から）

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社フェリーのご利用につきまして格別なるご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、昨今の世界的なエネルギー価格の高騰や各種原材料価格の高騰が続いている事は、ご

存知のことと存じます。このような状況下、弊社はコスト削減や合理化に取り組んで参りま

したが、自助の経営努力だけでは運航コストの吸収は大変困難な状況となっております。

つきましては、誠に不本意ではございますが下記の通り航送運賃を改定させて頂くことと

致しました。お客様各位におかれましても諸コストの高騰の折り大変心苦しい限りですが

何とぞ事情をご賢察頂きご理解賜ります様お願い申し上げます。

敬具

記

運賃改定日 2024 年 4 月 1 日ご乗船分より

改 定 対 象 ６ｍ以上車輌 +3,100 円（消費税込）

6ｍ以上車輌運賃表                     単位：円(消費税 10％込)

車輌の長さ
2024 年 3 月 31 日まで 2024 年 4 月 1 日より

現行運賃 改定後運賃

6ｍ以上 7ｍ未満  29,580 円    32,680 円

7ｍ以上 8ｍ未満  33,650 円    36,750 円

8ｍ以上 9ｍ未満  37,720 円    40,820 円

9ｍ以上 10ｍ未満  44,210 円    47,310 円

10ｍ以上 11ｍ未満  48,730 円    51,830 円

11ｍ以上 12ｍ未満  53,130 円    56,230 円

12ｍ以上 13ｍ未満  58,730 円    61,830 円

13ｍ以上 14ｍ未満  64,330 円    67,430 円

14ｍ以上 15ｍ未満  69,930 円    73,030 円

15ｍ以上 16ｍ未満  75,530 円    78,630 円

1ｍ増すごとに 5,600 円    5,600 円

  ※上記航送運賃に燃料油価格変動調整金が加算されます。

以 上